康田实业、东方信隆将采取如下补偿措施：利润补偿金额=（目标公司 2008、2009、

2010 年三年累计利润预测数-目标公司 2008、2009、2010 年三年累计实际盈利数）

×阳光集团、康田实业、东方信隆各自持有的目标公司股权比例。如上述目标公司

三年累计利润预测数减去三年实际盈利数为正值的话，阳光集团、康田实业、东方

信隆应当在2010年度财务报告经股东大会审议通过后的两个月内依据上述计算公式

以现金方式向阳光城支付利润补偿金额。

承诺履行情况：康田实业的两项注入资产华康实业59.7%股权与康嘉房地产100%

股权利润实现值合计高于预测值 1,575.37 万元，达到三年利润预测的承诺；东方信

隆注入资产阳光房地产 49%股权利润实现值高于预测值 2,672.42 万元，达到三年利

润预测的承诺；阳光集团注入资产汇友房地产 100%股权利润实现值低于预测值

14,493.13万元。阳光集团已于2011年5月17日向公司支付了利润补差款14,493.13

万元。

立信中联闽都会计师事务所有限公司和独立财务顾问国信证券股份有限公司对

公司 2008、2009、2010 年三年利润预测完成情况分别出具了说明和核查意见。

（三）股份限售承诺

在公司 2008 年度定向发行股份购买资产方案中，阳光集团、东方信隆、康田实

业承诺，分别认购的股份（包括公司实施资本公积转增、送股而新增的股份）自公

告上市之日（2008 年 12 月 26 日）起 36 个月内限售。

承诺履行情况：截至 2011 年 12 月 26 日，阳光集团、东方信隆、康田实业关于

限售流通股限售期 36 个月的承诺已经履行完毕。

公司独立财务顾问国信证券股份有限公司出具了《关于阳光城集团股份有限公

司 2008 年重大资产重组限售股份上市流通的核查意见》。

（四）避免同业竞争的承诺

为妥善解决公司2008年度定向发行股份认购资产后与阳光城之间可能存在的同

业竞争问题，阳光集团及阳光城的实际控制人吴洁承诺：不再从事房地产业务，未

来所有房地产业务将全部交由阳光城经营。

承诺的履行情况：自阳光城实施重大资产重组后，控股股东阳光集团及实际控

制人吴洁女士严格遵守承诺，没有发生与阳光城同业竞争的情况。

 4

四、本次解除限售的股份可上市流通安排

2011 年 12 月 26 日，阳光集团、东方信隆、康田实业所持有的有限售条件的股

份已满足解除限售并上市流通的条件。在限售期内，阳光集团、东方信隆、康田实

业没有发生转让所持本公司有限售条件股份的情形。公司董事会受上述股东委托，

已向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理解除限

售的手续。

本次限售流通股上市数量为 231,451,651 股；

本次限售流通股上市日期为 2012 年 2 月 15 日；

限售流通股上市明细清单：

序

号
股东名称

持有限售

流通股数量

持有限售流通股

占公司总股本比例

本次上市

数量

剩余限售

流通股数量

1 阳光城集团股份有限公司 31,289,987  5.84% 31,289,987 0

2 东方信隆融资担保有限公司 113,469,891 21.17% 113,469,891 0

3 福建康田实业集团有限公司 86,691,773 16.17% 86,691,773 0

五、股本变动结构表

阳光集团、东方信隆、康田实业持有的有限售条件股份上市流通后，公司股本

结构变动如下：

单位：股

本次变动前

本次变动数
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 234,386,213 43.73% -231,451,651 2,934,562 0.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 234,014,448 43.66% -231,451,651 2,562,797 0.48%

其中：境内非国有法人持股 234,014,448 43.66% -231,451,651 2,562,797 0.48%

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 371,765 0.07% 0 371,765 0.07%

二、无限售条件股份 301,619,332 56.27% 231,451,651 533,070,983 99.45%

1、人民币普通股 301,619,332 56.27% 231,451,651 533,070,983 99.45%

 5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 536,005,545 100.00%  536,005,545 100.00%

六、控股股东及其控制的关联企业、一致行动人对其本次解除限售股份的处置

意图

公司控股股东阳光集团及其子公司东方信隆，一致行动人康田实业暂无计划在

限售股份解除限售后六个月以内通过深圳交易所竞价交易系统出售5%以上解除限售

流通股，并承诺：如计划未来通过深圳交易所竞价交易系统出售所持公司解除限售

流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到5%以上的，将于第一次减持前两

个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公告。

七、其他事项

（一）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对公司的非经营性

资金占用情况；

（二）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在公司对该股东的违

规担保情况；

（三）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在违规买卖公司股票

的行为。

八、备查文件

（一）新发行的限售股份解除限售申请表；

（二）保荐机构核查意见书。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二〇一二年二月十四日